A tione placuerunt, tanto sit honore dignatus, eosque adeo claros efficerit et gloriosos, ut qui Abel propter sacrificium gloria afficerit; Enoch propterea quod ei placuerit, translatione honorarit: propter justitiam, scintillam generis Noe servarit: Abram, propter fidem, patrem multarum gentium efficerit: pium Melchisedech sacerdotium acceptum habuerit: patientem et castitatis, Joseph imaginem mundo, et Job præbuerit: Mossem legislatorem fecerit: lunæ et soli aurigam Jesum Nave (filium) constituerit: Prophetam, et regem, et stupendi mysterii progenitorem David reddiderit: Babylonicas fornacis flammam pueris in rorem transmutarit.

B Præterea in majori versabatur dubitatione, illa cogitans, partum sine semine, Virginem eamdem et matrem: et quomodo Verbum, cum Deus esset, homo sine mutatione factum sit: et quo pacto per crucem inferos spoliaverit, fallacemque serpentem frergerit, et Adamum rursus in paradisum redixerit.

C Hæc et similia mente agitans Cyriacus, divino zelo in corde inflammabatur, eique veniebat in mentem, mundo et iis quæ in mundo sunt valere jussis, in sanctam se conferre civitatem, et sancte in sancto loco et in secessu degere. Quodam itaque die Dominico, cum divinam in Evangelio vocem audiisset: Si quis vult post me venire, (abneget semelipsam, et) tollat crucem suam, et sequatur me: rem minime distulit, ac ne brevi quidem tempore moratus, aut deliberans, suum statim propositum ad effectum perduxit. Ithaque ex ecclesia ut potuit clam se subducens, venit Cencreas: et conscientia ibi nave quæ in Palæstinam solvebatur, celeriter Jerosolymam venit, jam decem et octo annos natus, nono quidem imperii Leonis Magni anno, pontificatus autem Anastasii Jerosolymorum episcopi octavo.

D Cum illinc ergo in sanctam civitatem venisset, apud magnum Eustorgium diversalur, virum, qui et alioqui amator virtutis erat, et Spiritus donis splendebat: ille autem ut revera philostorgus (id est, amans) Pater, magno eum, ut par erat, excepit affectu. Cyriacus vero, cum apud insigne non inveniri in antiqua Vita per Cyrilum descripta: utrumvis, inquam, teneamus, cum certum sit annum vite Euthymii 81 complecti fidem anni 457 et initium anni 458 usque ad Augustum mensem, clarum est ab omnibus legendum esse 81. Similiter pro 44. legendum esse 40. volunt Bollandi continuatores tom. III Mai pag. xxiii, n. 102. Certe non ante mensem Septembrem, vel Octobrem anni 447, collocari posse initium Juvenalis, constat ex epistola Zosimi Papæ, qui hoc eodem anno 417 19. Augusti, summus Pontifex creatus est, in qua epistola, data xi Kal. Oct. ait se accipisse epistolam Jerosolymitam episcopi Praylii, qui ante Iuvenalem sedem Jerosolymitanam tenuit.

monasterium, jam ab illo prope sanctam civitatem A στήλας πόλεως Σιών περιφανεῖ μοναστηρίῳ, παρεξί-  
Sion constructum, bymaseet, majoris recessus  
desiderio premitur; utque ipsam nancisceretur  
solitudinem, illicque consisteret, omne ponebat  
studium.

Cum de divino itaque Euthymio ab omnibus  
fere doceretur (eum enim virtus ubique indicabat),  
vehementer capiebatur amore ejus conveniendi.  
Itaque magnum Eustorgium obnixe rogat, ut ejus  
dignatus precibus cum pace dimitteretur.

Quod cum nactus fuisset, ad Lauram mirabilis  
Euthymii accedens, hospitio excipitur a quodam  
Anatolio presbytero, et Olympio monacho, fratribus  
quidem genere, patria autem Corinthiis: cumque  
multos dies apud eos degisset, deinde etiam magnum  
vidit Euthymium, et beatae illae manus sacrum  
ejus caput tetigerunt: una et eum monastico in-  
duentes habitu, una et in eum uberiorem vocantes  
spiritus operationem.

Eum tamen hoc in loco manere non sivit Euthy-  
mius, propter astatem: valde enim cavebat imber-  
biuum et adolescentum in sua Laura conversationes,  
ne ad turpes cogitationes reliquis Fratribus offendiculo essent. Sed cum magnus jam Theoctistus,  
ad Jesum, quem desiderabat, excessisset, ipse  
Cyriacum ad sanctum Gerasimum juxta Jordanem  
mittit. Cum ergo divinum revera munus Cyriacum  
Gerasimus accepisset, et ea illum astate vidisset,  
cœnobii ministeriis ipsum destinavit. Sic autem  
in eo admirabilis ille degebat, ligna findens, aquam  
comportans, alimenta Fratribus parans, et coquinæ  
officiis inserviens. Sed quamvis ita se haberet, et  
in tantis laboribus et fatigationibus totum diem  
transigeret, in divinis colloquiis et oratione perno-  
ctabat; ferventiusque rursus et acrius post opus  
manuum sacros hymnos incipiebat: et ut paucis  
dicam, vitam anachoreticam, in cœnobia et tam  
multis negotiis, per omnia exhibebat, pane solum  
et aqua, idque secundo quoque die altus.  
ἀναχωρητῶν πόλιτειν, ἐν κοινῷ φασι τρέφεται.

His inductus est Gerasimus, ut eum valde dilige-  
ret, et sic vita delectabatur adolescentis, deque  
illius moribus, et amore in res spirituales, adeo  
ipsi compertum erat, ut in diebus jejuniorum eum  
in Rubæ solitudinem assumeret, illicque, socium  
laborum et spiritualis ascensus haberet.

Hic etiam mirabilis Euthymius versari dicebatur,  
et singulis Dominicis divina illis sacramenta im-  
pertire, donec dies Palmarum advenisset.

Interim brevi elapso tempore, pulchro itinere ad

(4) Theoctistus migravit ad Dominum anno  
vitæ S. Euthymii 90 (ineunte) die 3 Sept. initio